
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 130 del 29-06-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.289 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  130 DEL  29-06-2021 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 08/2021 del 31/01/2021 e impegno di spesa per il triennio 

2021-2023 per incarico Revisore dei Conti 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lg. 18.08.2000, n. 267, i quali disciplinano 

l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 28/10/2020 con cui si nominava quale 

Revisore unico dei conti per il triennio 2020/2022 (ex art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000), il Dott. 

Spinozzi Giuseppe nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 26/08/1953 ed ivi residente in Via Tronto, 

23 (codice fiscale SPNGPP53M26H769R) iscritto nell’elenco dei revisori dei conti per gli enti locali 

per la regione Marche n. 72278; 

Richiamata la medesima delibera con la quale contestualmente si determinava un compenso 

annuo di € 2.453,17, oltre rimborso spese chilometriche e oneri fiscali e contributivi; 

Acquisita la fattura n. 08/2021 del 31/01/2021 (prot. 834 del 31/01/2021), emessa dal Dott. 

Spinozzi Giuseppe e tramite la quale viene richiesto il compenso delle competenze dovutegli per il 

periodo 29/10/2020 – 31/12/2020 pari all’importo di € 449,35, al netto di IVA e Cap, e ritenuta 

regolare e conforme alla disciplina in materia (Decreto Ministero Interno n. 475 del 25.09.1977); 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 130 del 29-06-2021   -  pag. 2  - 

Considerato che la spesa trova adeguata copertura finanziaria al cap. 23 (cod. bil. 01.01-

1.03.02.01.008) del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 gestione residui annualità 2020 – 

impegno contabile n. 412 del 31/12/2020; 

Considerato che i revisori contabili degli enti locali non sono soggetti alla disciplina relativa al 

documento unico di regolarità contribuiva; 

Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. in cui si chiarisce che “non 

sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarico di collaborazione ex. Art. 7 c. 6 del decreto 

legislativo del 30 marzo 2001, n. 165” e che gli incarichi in parola sono equiparabili agli stessi; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione relativa al periodo 29/10/2020 – 31/12/2020 e 

ad assumere regolare impegno di spesa per gli anni 2021, 2022 e per quota parte del 2023; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/200, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 53, c. 5, del D.Lgs. 267/2000; 

Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di imputare la somma relativa alla fattura n. 08/2021 del 31/01/2021, emessa dal Dott. Spinozzi 

Giuseppe, di € 449,35 al cap. 23 “Compenso organi di revisione” (cod. bil. 01.01-1.03.02.01.008) del 

bilancio di previsione 2021-2023 gestione residui annualità 2020 – impegno contabile n. 412 del 

31/12/2020; 

Di liquidare e pagare al Dott. Spinozzi Giuseppe la sopra citata fattura, relativa al compenso quale 

Revisore unico dei conti per il periodo 29/10/2020 – 31/12/2020, per un importo complessivo di € 

449,35; 

Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della suddetta fattura. 

Di impegnare inoltre l’importo di € 7.212,22 come spesa presunta da sostenere per il servizio di cui in 

premessa per il triennio 2021-2023; 

Di imputare al cap. 23 “Compenso organi di revisione” (cod. bil. 01.01-1.03.02.01.008) del bilancio 

corrente, € 2.553,30 a competenza 2021, € 2.553,30 a competenza 2022 e € 2.106,65 a competenza 

2023;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 130 del 29-06-2021   -  pag. 3  - 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 130 del 29-06-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 29-06-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   243 del 

30-06-2021 

 

 

 

 

Muccia, 29-06-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     30-06-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

